(1) Syll. a pag. 89-91 , n.1 196-202.

(2) E sono i medesimi dell’ atto antecedente, meno il fr . Hieronymus Gatacius. 

Risulta da questo consiglio che il convento di Sestri non era più soggetto al 

nostro dt Castello.

—  2 2 y  —
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(N . 7 ) )  (12  gennaio 1499)

D ie x ii  mensis ianuarii 1498 (sic), convocatis patribus infrascriptis 

ad conferendum de edifìcio in infirmaria veteri, de quo supra hoc 

fo lio ,  et examinandum quis melior modus et utilior, satis discus

sum fuit, inter cetera, an possent celle duplicari cum transitu de

centi in m edio, et attenta modica latitudine ac precipue honestate 

religionis et fama conventus, quibus non mediocriter preiudicare 

v id e tu r ,  quod celle fiant aperte domorum secularium, que cum 

tem pore  possent elevari, et alias etiam personis in h o n e s t is . . .  que 

forte  sunt de presenti in habitatione, conclusum fuit quod nullo 

m od o exponeretur conventus huic dedecori et periculo, et quod 

nullus murorum qui dividunt cameras deiciatur, sed tantum inter- 

medientur camere modo quo omnibus fuit visum et conclusum per 

infrascriptos patres. Ego fr. Sixtus de Ianua, supprior dicti con

ventus etc. (1).

Adunò quest’ ultimo capitolo il p. Sisto Maggiolo, 
sottopriore, in mancanza del Portulaca assente; ma forse 
per breve, giacché il 12 aprile stess’ anno lo vediamo 
presiedere un’ adunanza di vie maggior rilievo. La ma
gnifica Teodorina Lomellini, vedova di Domenico Spi
nola , di cui narrammo sopra l’ ingresso e la forzata 
uscita dal chiostro, desiderava costrurre una cappella 
sua gentilizia in chiesa di Castello, e non potendo al
lora allora porvi mano, avea chiesto la dilazione d’ un 
anno, dichiarandosi contenta se, spirato quello, n’avessero 
i padri altrimenti disposto. Anche la signora Luigina 
Marchione pretendeva il patronato sulla cappella della 
ss. Nunziata, già esistente in chiesa nostra, 0 la facoltà 
almeno di presentare un terzo. L’ assemblea decise di

(1) Segue la firma di altri cinque, che sono i medesimi dei due atti succitati.
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respingere le infondate pretese della Marchione, e assecon
dare in tutto i voti della gentildonna Teodorina, e caso 
non avesse luogo la sua promessa, fissavano sin d’ allora 
di concedere il luogo al capitano Brizio Giustiniani, 
il quale spesse volte supplicati gli avea di assegnarglielo.

(N . 74) (12  aprile 1499)

Die xii mensis aprilis 1499, convocatis patribus conventus, pro

posita fuerunt per me fr. Andream de Brixia, priorem, i .°  an sit 

expectandum quod domina Theodorina velit edificare capellam 

unam in capite ecclesie, quam promittit se edificaturam infra annum 

unum, inchoandum a primo aprilis millesimi supradicti, et non dando 

efficax principium infra dictum terminum, contentatur per om nia 

de conventu, et existimat in omnibus et existimabit sibi exhibitam 

non mediocrem benevolentiam si ad id tempus expectetur, etiam 

si aliis postea assignetur predictus locus ad capellam edificandam. 

i i .° an debeat firmiter concludi, quod capella in qua domina Alo- 

visina Marchiona pretendebat habere iurisdictionem, nullo modo 

alicui detur cum intromissione su a , ita quod possit pretendi ip

sam habere vel habuisse aliquod ius in ea, precipue cum ad ma

ximam instantiam illustrissimi domini gubernatoris restitimus tali 

modo concedere, et aliis rogantibus complacere non esset sine gravi 

iniuria prefati illustrissimi domini gubernatoris. Et determinatum 

fuit, quod assentiatur domine Theodorine Spinule pro ut supra, et 

casu quo ipsa non exequatur ut supra, consentiunt ex nunc quod 

assignetur domino capitaneo Britio Iustiniano, qu^ pluries requisi

v i  locum illum pro capella construenda, quamvis de hoc nihil di

cendum sit aut promittendum ipsi domino Britio, usque ad illud 

tem pus, vel de propinquo ad illud. Item determinatum fuit iam- 

dudum, quamvis non fuerit tunc scriptum, quod fiat bancum in sa- 

cristia pro paramentis, et unum presbyterium in choro.

Ego fr. A n d reas , p rior, suprascriptis assentio. Ego fr. Paulus 

V ercellen sis ,  supprior, predictis consentio. Ego fr. Petrus de

— 231 —
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Bergamo suprascriptis interfui etc. Bgo fr. Raymundus de Brixia 

consentio in omnibus etc. ( i) .

A  quanto pare niuna molestia, né interna nè esterna, 

venne a turbare il p. Andrea nel biennale suo governo; 

sappiamo anzi di due eventi che recare gli dovettero 

non piccola consolazione. Uno è 1’ edificante transito da 

questa all* altra vita del p. Angelo Pateri, figlio di Ca

stello, dopo solo dodici anni di religione santamente 

spesi e trascorsi, e 1’ altro fu la elevazione, accaduta il 

i.° febbraio 1499, al vescovato, del dottissimo p. Paolo 

iMoneglia, figlio egli pure del convento, e già maestro 

del sacro palazzo, eletto contemporaneamente alla cat

tedra episcopale di Scio, e a nunzio apostolico al re 

d’ Ungheria, da Alessandro VI. Ho notizia ancora che